
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о Министерстве экономического 

развития Мурманской области 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Мурманской области в 

соответствие с федеральными и региональными законодательными и 

нормативными правовыми актами Правительство Мурманской области             

п о с т а н о в л я е т: 

внести в Положение о Министерстве экономического развития 

Мурманской области, утвержденное постановлением Правительства 

Мурманской области от 12.08.2009 № 381-ПП (в редакции постановления 

Правительства Мурманской области от 13.06.2018 № 270-ПП), следующие 

изменения: 

1. В подпункте 2.2.55 слова «качества оказания услуг организациями в 

сферах образования, здравоохранения, социального обслуживания и культуры» 

заменить словами «качества условий оказания услуг организациями в сферах 

образования, здравоохранения, социального обслуживания и культуры» 

2. Подпункт 2.2.58 пункта 2.2 раздела 2 дополнить новым подпунктом 

2.2.58.3 следующего содержания: 

«2.2.58.3. Осуществляет оценку качества оказания общественно полезной 

услуги по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг 

организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими 

организациями и организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, осуществляемые организацией-оператором в соответствии с 

Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки 

качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального 

обслуживания, охраны здоровья и образования» в части популяризации 

системы независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере 

культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования и 

возможности участия в ней потребителей услуг, вовлечение граждан в 

независимую оценку.». 

3. Подпункт 2.2.58.6 пункта 2.2 раздела 2 изложить в редакции: 



2 

«2.2.58.6. Готовит публичный доклад о государственной поддержке 

социально ориентированных некоммерческих организаций, публичный отчет о 

результатах независимой оценки качества условий оказания услуг 

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 

обслуживания.». 

4. Подпункты 2.2.58.3-2.2.58.6 считать соответственно 

подпунктами 2.2.58.4-2.2.58.7. 

5. Подпункт 2.2.62.6 пункта 2.2 раздела 2 изложить в редакции: 

«2.2.62.6. Осуществляет контрольную функцию по обеспечению 

антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий) и 

выполнению требований путем организации и проведения плановых и 

внеплановых проверок.». 

6. Подпункт 2.2.63.4 пункта 2.2 раздела 2 изложить в редакции: 

«2.2.63.4. Обеспечивает сопровождение и информационное наполнение 

интернет-сайта Министерства.». 

7. Подпункт 2.2.63.5 пункта 2.2 раздела 2 исключить. 

8. Подпункт 2.2.63.21 пункта 2.2 раздела 2 изложить в редакции: 

«2.2.63.21. Обеспечивает предоставление статистической информации 

исполнительным органам государственной власти Мурманской области.». 

 9. Раздел 3 изложить в редакции: 

«Министерство предоставляет гражданам и организациям следующие 

государственные услуги: 

3.1. Предоставление сведений, содержащихся в торговом реестре 

Мурманской области. 

3.2. Оценка качества оказания общественно полезной услуги по сбору, 

обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг организациями 

культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями и 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

осуществляемые организацией-оператором в соответствии с Федеральным 

законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества 

оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, 

охраны здоровья и образования» в части популяризации системы независимой 

оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального 

обслуживания, охраны здоровья и образования и возможности участия в ней 

потребителей услуг, вовлечение граждан в независимую оценку.». 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                     М. Ковтун 


